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Decreto  Dirigenziale  n.  178  del  31  Luglio  2020 

 

 

OGGETTO:   Approvazione  Graduatoria contributo integrativo per studenti laureati nei termini previsti  

          (Premio di laurea) A.A. 2018/19 

 

 

Il Proponente 

 

 

VISTA la Legge regionale 15 maggio 2000 n. 10; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;  

VISTO il D.lgs 165 del 30 marzo 2001 e s.m.i.; 

VISTO  il D.P.C.M. 9 Aprile 2001; 

VISTA  la Legge regionale n. 20 del 25.11.2002; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca del 5 Maggio 2005; 

VISTO   l’art. 44 della legge regionale n.2 del 8 febbraio 2007; 

VISTO il Decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118 e s.m.i.; 

VISTA la Legge regionale 21 maggio 2019, n. 7 recante; 

VISTA la Legge regionale 20 giugno 2019, n. 10; 

VISTO il vigente Contratto Collettivo Regionale di Lavoro del Comparto non dirigenziale; 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente adottato con Delibera del Consiglio di Amministrazione 

n.8 del 11.2.2020; 

VISTO il Decreto Presidenziale n. 4 del 19/03/2020 afferente l’adozione del lavoro agile per i dipendenti 

dell’ERSU di Enna fino alla cessazione dello stato di emergenza epidemiologica da COVID-19, 

ratificato con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 11 del 2.4.2020; 

VISTA la nota prot. n. 31531 del 04/05/2020 del Dipartimento dell’Istruzione e della Formazione Professionale, 

assunta la prot. n. 967 del 05/05/2020, con cui questo ERSU è stato autorizzato a “ricorrere alla 

prosecuzione della gestione provvisoria per il tempo necessario alla redazione del Bilancio di Previsione 

2020-2022 e, comunque, non oltre il 31/07/2020”;  

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione  n. 34 del 11.6.2020 con la quale sono state conferite al 

Dott. Filippo Fiammetta le funzioni di coordinamento degli uffici dell’ERSU di Enna; 
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  ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DI ENNA 

VISTO il Bando di Concorso A.A. 2018/19 per l’attribuzione delle Borse di studio e degli altri benefici agli 

studenti iscritti all’Università Kore di Enna adottato con Delibera del Commissario Straordinario n. 11 

del 11/07/2018; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 350 del 27/12/2018 di approvazione delle graduatorie definitive e di 

assunzione dell’impegno di spesa relativamente al Bando di concorso per Borse di studio A.A. 2018/19; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 384 del 31/12/2018 di rielaborazione delle graduatorie delle borse di studio 

A.A. 2018/19,  di assunzione dell’impegno di spesa e di accertamento delle somme; 

VISTO il  D.D. n. 186 del 18/07/2019 di pagamento della 2° rata delle borse di studio A.A. 2018/19 degli 

studenti vincitori iscritti agli anni successivo al primo; 

VISTO l’art. 31, punto 2, del Bando di concorso A.A. 2018/19 che prevede per gli studenti iscritti all’Università 

Kore di Enna, risultati vincitori di borsa di studio nell’ambito del concorso sopramenzionato, che 

conseguono il titolo di laurea triennale, laurea magistrale biennale e laurea magistrale a ciclo unico entro 

la durata prevista dai rispettivi ordinamenti didattici, l’erogazione di un “Contributo per laureati” 

(Premio di laurea) corrispondente alla prima rata della borsa di studio percepita; 

VISTE le n. 60 istanze inoltrate dagli studenti attraverso l’apposita applicazione on-line predisposta da questo  

Ente; 

VISTA la nota acquisita al prot. n.1816 del 29.07.2020  dell’Ufficio Immatricolazione dell’Università Kore di 

Enna, per la verifica del conseguimento del titolo accademico e del voto ottenuto dagli studenti 

richiedenti il contributo; 

CONSIDERATO che dei 60 studenti che hanno richiesto il contributo n.53 studenti risultano in possesso del 

requisito previsto, mentre gli altri n. 7 studenti non risultano in possesso dei requisiti previsti, così come  

indicato nella graduatoria di cui all’allegata “A” che fa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

RITENUTO  di potere erogare il Contributo per laureati” (Premio di laurea) A.A. 2018/19, agli studenti di cui 

all’allegato “B”, che fa parte integrante e sostanziale del presente atto, risultati assegnatari del beneficio 

in argomento; 

 

PROPONE 

di approvare la graduatoria per l’erogazione del contributo integrativo per studenti laureati nei termini previsti 

(Premio laurea), di cui all’allegato “A”, che fa parte integrante e sostanziale del presente atto, elaborata ai sensi 

dell’art. 31, punto 2, del Bando di concorso A.A. 2018/19, destinata agli studenti iscritti all’Università degli 

studi Kore di Enna che hanno partecipato al bando di concorso per l’attribuzione delle borse di studio e altri 

benefici;    

di liquidare la somma complessiva di  € 53.914,00, da imputare sul capitolo di spesa 1435, esercizio finanziario 

2020, in conto residui, per il pagamento del “Contributo per laureati” (Premio di laurea) a favore di n. 53 

studenti risultati assegnatari, di cui all’allegato elenco ‘B’ che fa parte integrante e sostanziale del presente atto, 

negli importi a fianco di ciascuno indicati;  

di dare mandato all’Ufficio ragioneria di predisporre gli atti necessari al pagamento di quanto sopra liquidato a 

valere sull’impegno n. 14/2019 assunto con Decreto Dirigenziale n. 384 del 31/12/2018. 

 

 

      Il  Proponente 

               Funzionario Direttivo 

F.to    Dott.ssa Monica Lanzafame 

 

 

 

Il Dirigente Coordinatore  

 

VISTA la Legge regionale 15 maggio 2000 n. 10; 

VISTO il vigente Contratto Collettivo Regionale di Lavoro per l’area della dirigenza; 
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  ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DI ENNA 

VISTO il vigente Regolamento di Organizzazione dell’Ente adottato con Delibera del Commissario 

Straordinario n.46 del 6.11.2019; 

 

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione  n. 34 del 11.6.2020 con la quale sono state conferite allo 

stesso le funzioni di coordinamento degli uffici dell’ERSU di Enna; 

PRESO ATTO e fatta propria la superiore istruttoria, ai sensi dell’art.8 della L.R. n. 10/2000 e dell’art. 8 della 

L.R. n. 7/2019, al fine dell’adozione del provvedimento finale;  

VERIFICATA la copertura finanziaria della spesa; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 della L.R. 21 maggio 2019 n. 7, di non trovarsi in situazioni di conflitto 

d’interesse, neppure potenziale, in relazione al presente provvedimento 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1) E’ approvata la graduatoria, di cui all’allegato ‘A’ che fa parte integrante e sostanziale del presente 

Decreto, per l’erogazione del contributo integrativo per studenti laureati nei termini previsti  

(Premio laurea), ai sensi dell’art. 31, punto 2, del Bando di concorso A.A. 2018/19. 

Art. 2) E’ liquidata la somma complessiva di  € 53.914,00, da imputare sul capitolo di spesa 1435, esercizio 

finanziario 2020, in conto residui, per il pagamento del “Contributo per laureati” (Premio di laurea) a  

favore dei n. 53 studenti risultati assegnatari, di cui all’allegato elenco ‘B’ che fa parte integrante e 

sostanziale del presente Decreto, negli importi a fianco di ciascuno indicati.  

 Art. 3)  E’ dato mandato all’Ufficio ragioneria di predisporre gli atti necessari al pagamento di quanto liquidato 

tramite il superiore articolo, a valere sull’impegno n. 14.2019 assunto con Decreto Dirigenziale n. 384 del 

31/12/2018. 

 

 

Il presente Decreto sarà pubblicato nel sito istituzionale dell’Ente, ai sensi dell’art. 68 della L.R. n. 21 del 

12/08/2014 e s.m.i., a valere quale notifica agli interessati, ex art. 32, c. 1, della Legge 18 giugno 2009, n. 69; lo 

stesso Decreto sarà pubblicato nella Sezione “Amministrazione Trasparente”, sotto-sezione di primo livello 

“Provvedimenti”, sotto-sezione di secondo livello “Provvedimenti Dirigenti”.   

 

 

Il Dirigente Coordinatore 

  Dott. Filippo Fiammetta 

 



All. "A"  D.D. 178/20

PROG. ID Web COGNOME NOME DATA NASCITA COMUNE NASCITA VOTO LAUREA DATA LAUREA ESITO NOTE

1 2019002777 OMISSI GIULIANA OMISSIS Enna 110 LODE 29/11/2019 ASSEGNATARIO

2 2019002511 OMISSI FRANCESCO S. OMISSIS Mussomeli 110 LODE 22/11/2019 ASSEGNATARIO

3 2019002522 OMISSI NAOMI PIA OMISSIS Mazzarino 110 LODE 19/11/2019 ASSEGNATARIO

4 2019000760 OMISSI ELISA OMISSIS San Cataldo 110 LODE 29/07/2019 ASSEGNATARIO

5 2019002847 OMISSI GIUSEPPINA OMISSIS CANICATTI' 110 LODE 27/04/2020 ASSEGNATARIO

6 2019003105 OMISSI CLAUDIA OMISSIS Caltagirone 110 LODE 28/04/2020 ASSEGNATARIO

7 2019002562 OMISSI ALESSIA OMISSIS Mazzarino 110 LODE 27/11/2019 ASSEGNATARIO

8 2019002797 OMISSI DEBORAH OMISSIS Caltanissetta 110 LODE 18/11/2019 ASSEGNATARIO

9 2019002506 OMISSI SAMANTA OMISSIS Enna 110 LODE 18/11/2019 ASSEGNATARIO

10 2019002684 OMISSI GAETANO OMISSIS Castelvetrano 110 LODE 26/11/2019 ASSEGNATARIO

11 2019000859 OMISSI MARIA ROSSELLA OMISSIS Noto 110 LODE 30/07/2019 ASSEGNATARIO

12 2019001670 OMISSI ANNA SOFIA OMISSIS Caltanissetta 110 LODE 22/07/2019 ASSEGNATARIO

13 2019000762 OMISSI AGNESE OMISSIS Vittoria 110 LODE 16/07/2019 ASSEGNATARIO

14 2019002574 OMISSI MARTINA OMISSIS Caltanissetta 110 LODE 26/11/2019 ASSEGNATARIO

15 2019000886 OMISSI LETIZIA OMISSIS Rivoli 110 LODE 15/07/2019 ASSEGNATARIO

16 2019002563 OMISSI DOMINIQUE OMISSIS Enna 110 LODE 19/11/2019 ASSEGNATARIO

17 2019001858 OMISSI SALVATORE OMISSIS San Cataldo 110 LODE 17/10/2019 ASSEGNATARIO

18 2019001244 OMISSI FRANCESCA OMISSIS Ragusa 110 LODE 29/11/2019 ASSEGNATARIO

19 2019001908 OMISSI ALESSIA OMISSIS Gela 110 LODE 19/11/2019 ASSEGNATARIO

20 2019002653 OMISSI MANUELA OMISSIS Piazza Armerina 110 LODE 19/11/2019 ASSEGNATARIO

21 2019002539 OMISSI GIUSY OMISSIS Agrigento 110 LODE 27/11/2019 ASSEGNATARIO

22 2019002478 OMISSI ANNA ELISA OMISSIS San Cataldo 110 27/11/2019 ASSEGNATARIO

23 2019002542 OMISSI MICHELE OMISSIS San Cataldo 110 27/11/2019 ASSEGNATARIO

24 2019003198 OMISSI LIBORIO OMISSIS Enna 109 23/04/2020 ASSEGNATARIO

25 2019001464 OMISSI SIMONA OMISSIS Caltagirone 109 15/07/2019 ASSEGNATARIO

26 2019002595 OMISSI SARA OMISSIS Vittoria 108 26/11/2019 ASSEGNATARIO

27 2019001020 OMISSI GIULIA OMISSIS Enna 108 19/07/2019 ASSEGNATARIO

28 2019000956 OMISSI ELISA OMISSIS Caltanissetta 108 17/07/2019 ASSEGNATARIO

29 2019002560 OMISSI MARIA SANTOS OMISSIS HONDURAS 107 19/11/2019 ASSEGNATARIO

30 2019002789 OMISSI ANGELO DOMENICO OMISSIS San Cataldo 107 27/11/2019 ASSEGNATARIO

GRADUATORIA CONTRIBUTO INTEGRATIVO PER STUDENTI LAUREATI NEI TERMINI PREVISTI ( PREMIO LAUREA ) A.A. 2018/19 



31 2019002561 OMISSI FLAVIA OMISSIS Catania 107 29/11/2019 ASSEGNATARIO

32 2019002451 OMISSI DANILO ANTONIO OMISSIS Caltanissetta 106 20/11/2019 ASSEGNATARIO

33 2019002534 OMISSI ANTONELLA OMISSIS Catania 105 28/11/2019 ASSEGNATARIO

34 2019001454 OMISSI VALENTINA OMISSIS GELA 105 23/04/2020 ASSEGNATARIO

35 2019002504 OMISSI MARIKA ELENIA OMISSIS Gela 105 19/11/2019 ASSEGNATARIO

36 2019002442 OMISSI MANUELA MARIA OMISSIS Enna 105 19/11/2019 ASSEGNATARIO

37 2019002849 OMISSI LAURA OMISSIS Enna 105 28/04/2020 ASSEGNATARIO

38 2019002540 OMISSI MARIANTONIETTA OMISSIS Naro 105 20/11/2019 ASSEGNATARIO

39 2019002785 OMISSI ROBERTA OMISSIS Mazzarino 104 20/11/2019 ASSEGNATARIO

40 2019003193 OMISSI MARTINA OMISSIS Gela 102 29/04/2020 ASSEGNATARIO

41 2019002745 OMISSI MARTA OMISSIS Ragusa 102 29/11/2019 ASSEGNATARIO

42 2019000804 OMISSI DARI ALBERTO OMISSIS Niscemi 102 26/07/2019 ASSEGNATARIO

43 2019001460 OMISSI DALILA OMISSIS Vittoria 100 17/07/2019 ASSEGNATARIO

44 2019002997 OMISSI GIUSY RITA OMISSIS Biancavilla 98 30/04/2020 ASSEGNATARIO

45 2019002845 OMISSI SANTO OMISSIS Palermo 97 27/04/2020 ASSEGNATARIO

46 2019003001 OMISSI FILIPPA GIORGIA OMISSIS Piazza Armerina 96 29/04/2020 ASSEGNATARIO

47 2019002494 OMISSI FRANCESCO OMISSIS Agrigento 95 20/11/2019 ASSEGNATARIO

48 2019000966 OMISSI YLENIA OMISSIS Messina 94 14/11/2019 ASSEGNATARIO

49 2019000878 OMISSI ANDREA OMISSIS Catania 94 17/10/2019 ASSEGNATARIO

50 2019002837 OMISSI GIUSEPPE OMISSIS Salemi 94 17/10/2019 ASSEGNATARIO

51 2019002951 OMISSI FRANCESCO PAOLO OMISSIS Enna 93 28/04/2020 ASSEGNATARIO

52 2019002848 OMISSI ANGELO OMISSIS Caltagirone 93 21/04/2020 ASSEGNATARIO

53 2019002495 OMISSI CAROLINA OMISSIS Gela 87 20/11/2019 ASSEGNATARIO

54 2019002490 OMISSI SALVATORE

OMISSIS

Agrigento 110 LODE 21/11/2019 NON ASSEGNATARIO

ASSEGNATARIO DEL 

BENEFICIO ALLA 

TRIENNALE

55 2019002834 OMISSI DAVIDE SALVATORE
OMISSIS

Caltagirone 103 12/11/2019 NON ASSEGNATARIO
STUDENTE FUORI 

CORSO

56 2019002778 OMISSI ILENIA
OMISSIS

Pachino / / / / / / / / / / / / NON ASSEGNATARIO
IDONEO NON 

VINCITORE DI BORSA 

57 2019003169 OMISSI JOSEPHIN
OMISSIS

Lentini / / / / / / / / / / / / NON ASSEGNATARIO
IDONEO NON 

VINCITORE DI BORSA 

58 2019001827 OMISSI SALVATORE
OMISSIS

Caltanissetta / / / / / / / / / / / / NON ASSEGNATARIO
IDONEO NON 

VINCITORE DI BORSA 

59 2019002846 OMISSI ROSSELLA
OMISSIS

CALTAGIRONE / / / / / / / / / / / / NON ASSEGNATARIO
IDONEO NON 

VINCITORE DI BORSA 

60 2019003203 OMISSI EMILIA
OMISSIS

Enna / / / / / / / / / / / / NON ASSEGNATARIO
IDONEO NON 

VINCITORE DI BORSA 



All. 'B'  D.D.  178/20

PROG. ID IL COGNOME NOME DATA NASCITA COMUNE NASCITA IMPORTO 

1 2019002777 OMISSIS GIULIANA OMISSIS Enna OMISSIS

2 2019002511 OMISSIS FRANCESCO SALVATORE OMISSIS Mussomeli OMISSIS

3 2019002522 OMISSIS NAOMI PIA OMISSIS Mazzarino OMISSIS

4 2019000760 OMISSIS ELISA OMISSIS San Cataldo OMISSIS

5 2019002847 OMISSIS GIUSEPPINA OMISSIS CANICATTI' OMISSIS

6 2019003105 OMISSIS CLAUDIA OMISSIS Caltagirone OMISSIS

7 2019002562 OMISSIS ALESSIA OMISSIS Mazzarino OMISSIS

8 2019002797 OMISSIS DEBORAH OMISSIS Caltanissetta OMISSIS

9 2019002506 OMISSIS SAMANTA OMISSIS Enna OMISSIS

10 2019002684 OMISSIS GAETANO OMISSIS Castelvetrano OMISSIS

11 2019000859 OMISSIS MARIA ROSSELLA OMISSIS Noto OMISSIS

12 2019001670 OMISSIS ANNA SOFIA OMISSIS Caltanissetta OMISSIS

13 2019000762 OMISSIS AGNESE OMISSIS Vittoria OMISSIS

14 2019002574 OMISSIS MARTINA OMISSIS Caltanissetta OMISSIS

15 2019000886 OMISSIS LETIZIA OMISSIS Rivoli OMISSIS

16 2019002563 OMISSIS DOMINIQUE OMISSIS Enna OMISSIS

17 2019001858 OMISSIS SALVATORE OMISSIS San Cataldo OMISSIS

18 2019001244 OMISSIS FRANCESCA OMISSIS Ragusa OMISSIS

19 2019001908 OMISSIS ALESSIA OMISSIS Gela OMISSIS

20 2019002653 OMISSIS MANUELA OMISSIS Piazza Armerina OMISSIS

21 2019002539 OMISSIS GIUSY OMISSIS Agrigento OMISSIS

22 2019002478 OMISSIS ANNA ELISA OMISSIS San Cataldo OMISSIS

23 2019002542 OMISSIS MICHELE OMISSIS San Cataldo OMISSIS

24 2019003198 OMISSIS LIBORIO OMISSIS Enna OMISSIS

LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO PER STUDENTI LAUREATI NEI TERMINI PREVISTI ( PREMIO DI LAUREA ) A.A. 2018/19  



25 2019001464 OMISSIS SIMONA OMISSIS Caltagirone OMISSIS

26 2019002595 OMISSIS SARA OMISSIS Vittoria OMISSIS

27 2019001020 OMISSIS GIULIA OMISSIS Enna OMISSIS

28 2019000956 OMISSIS ELISA OMISSIS Caltanissetta OMISSIS

29 2019002560 OMISSIS MARIA SANTOS OMISSIS HONDURAS OMISSIS

30 2019002789 OMISSIS ANGELO DOMENICO OMISSIS San Cataldo OMISSIS

31 2019002561 OMISSIS FLAVIA OMISSIS Catania OMISSIS

32 2019002451 OMISSIS DANILO ANTONIO OMISSIS Caltanissetta OMISSIS

33 2019002534 OMISSIS ANTONELLA OMISSIS Catania OMISSIS

34 2019001454 OMISSIS VALENTINA OMISSIS GELA OMISSIS

35 2019002504 OMISSIS MARIKA ELENIA OMISSIS Gela OMISSIS

36 2019002442 OMISSIS MANUELA MARIA OMISSIS Enna OMISSIS

37 2019002849 OMISSIS LAURA OMISSIS Enna OMISSIS

38 2019002540 OMISSIS MARIANTONIETTA OMISSIS Naro OMISSIS

39 2019002785 OMISSIS ROBERTA OMISSIS Mazzarino OMISSIS

40 2019003193 OMISSIS MARTINA OMISSIS Gela OMISSIS

41 2019002745 OMISSIS MARTA OMISSIS Ragusa OMISSIS

42 2019000804 OMISSIS DARI ALBERTO OMISSIS Niscemi OMISSIS

43 2019001460 OMISSIS DALILA OMISSIS Vittoria OMISSIS

44 2019002997 OMISSIS GIUSY RITA OMISSIS Biancavilla OMISSIS

45 2019002845 OMISSIS SANTO OMISSIS Palermo OMISSIS

46 2019003001 OMISSIS FILIPPA GIORGIA OMISSIS Piazza Armerina OMISSIS

47 2019002494 OMISSIS FRANCESCO OMISSIS Agrigento OMISSIS

48 2019000966 OMISSIS YLENIA OMISSIS Messina OMISSIS

49 2019000878 OMISSIS ANDREA OMISSIS Catania OMISSIS

50 2019002837 OMISSIS GIUSEPPE OMISSIS Salemi OMISSIS

51 2019002951 OMISSIS FRANCESCO PAOLO OMISSIS Enna OMISSIS

52 2019002848 OMISSIS ANGELO OMISSIS Caltagirone OMISSIS

53 2019002495 OMISSIS CAROLINA OMISSIS Gela OMISSIS

TOTALE -€                         
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